Exponuntur verba

D. Hilario-
nis, & ostē-
dantur fi-
ducia esse
plenissima.

Denique fateor quidem Hilationem morti proximum, hæc 25. verba protulisse: *Egredere anima mea quid dubitas? septuaginta propè annis seruisti Christo, & mortem times?* at quis verborum sensus sit, ex D.Hieronymi narratione audiamus. Ita refert. *Iamque modicus calor tepebat in corpore, nec, preter sensum quidquam viui hominis supererat;* *& tamen apertis oculis loquebatur;* *Egredere, quid times?* *egredere anima mea, quid dubitas?* *septuaginta propè annis seruisti Christo, & mortem times?* Amabo te amice Lector, an hæc timentis verba sunt, an mortem summo desiderio exoptantis? an egredi timet è corpore, qui egredientem animam vrget, & hortatur ut festinet? Septuaginta, inquit, annis in hoc ergastulo desudasti; & adhuc hæres cunctabunda dum libertati assereris? eia anima, egredere tandem ex effœto corpore, & pudeat te tantæ moræ: momentum vnicum, nimia est cunctatio, & seni emarcido prorsus pudenda.

Expositio secunda.

Quod si verò obsequium Christo septuaginta annis præstatum, & ab Hilarione commemoratum attendimus, tum sanè præclariorēm sensum magisque lætum præferunt. *Septuaginta,* inquit, *prope annis seruisti Christo, & mortem times?* quasidicat: Eia egredere anima; non est quod mortem timeas. Non, inquam, te pudeat, dilectissimi Sponsi subire vultus. Septuaginta propè annis, omni studio te exornasti; Gratia & speciei, quam in Sacro Baptismi fonte acceperas, adjecisti quidquid gratiarum per virtutis opera potuisti conquerire: compta es satis; & si quidquam ornamentorum deest votis tuis, dilectissimo tamen sponso perplacces, nec quidquam adjectum cupit: *Septuaginta propè annis seruisti Christo,* id est, Christo te exornasti, itaque abeamus anima, comptum est satis. Hæc Hilarionis morientis est oratio; quam non video, quo pacto quis tetricus in alienum sensum possit detorquere. Sanè prout egregiè Marianus Victorinus Episcopus A- merinus, insignis D. Hieronymi Scholiaestes asserit, *confidentis in Christo, cui seruinerat, ex rectâ animi Conscientiâ sanctisque prolata operibus hæc verba sunt, non de seipso vanè gloriantis.* Addo ego, & multò minùs mortem anxiè perhorrescentis, sed ei insultantis potius.

26.

Marianus
Victori-
nus in
Scholis ad
ea verba
Hilario-
nis.

§. III.